
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской области» 

д.Студенок, Железногорский район, Курская область, Российская Федерация, 307148 

Тел. (47148) 5 - 66 - 09, E-mail: studenok-school@mail.ru 

 

Приказ № 1-18/3 

от 02.04.2025 года 

 

«О мерах по обеспечению безопасности обучающихся и работников  

при организации летней оздоровительной работы» 

 

   В целях создания здоровых и безопасных условий пребывания детей в лагере с дневным 

пребыванием детей на базе МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа», при 

проведении летних практических работ, походов, экскурсий, соревнований, для предупреждения 

детского и производственного травматизма в летний оздоровительный период 2025 года 

 

Приказываю: 

1. Возложить ответственность за безопасное пребывание, охрану жизни и здоровья детей, 

противопожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере на Каплину Ю.В., 

начальника лагеря. 

2. Инструктажи с педагогическими работниками проводить следующим образом: 

2.1.  Ответственность за проведение первичного инструктажа на рабочем месте с 

начальником лагеря возлагаю на уполномоченного по охране труда Газизуллину А.И. 

2.2.  Первичный инструктаж на рабочем месте педагогических работников лагеря 

проводить по программе первичного инструктажа и должностным обязанностям для 

данной категории работников. 

2.3.  Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей, 

противопожарного инструктажа педагогических работников лагеря, а также допуск их к 

работе возлагаю на Каплину Ю.В., начальника лагеря. 

2.4.  Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, противопожарный 

инструктажи на рабочем месте, противопожарный инструктаж регистрировать в 

журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте. 

3. Инструктаж с воспитанниками лагеря проводить по программе вводного инструктажа. 

3.1.  Вводный и первичный инструктажи на рабочем месте с воспитанниками проводят 

воспитатели лагеря в соответствии с инструкциями по охране труда по 

рекомендованным направлениям. 

3.2. Вводный, первичный инструктажи по охране труда с воспитанниками лагеря 

регистрировать в журналах установленной формы. 

4. Начальнику лагеря: 

4.1.  Оформить папку документации по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

лагеря. 

4.2.  Ежедневно проводить осмотр территории лагеря (наличие посторонних предметов, 

противопожарное состояние помещений). 

4.3.  Один в лагерную смену провести тренировку по эвакуации из здания лагеря 

воспитанников и работников при возникновении чрезвычайной ситуации. 

4.4.  Перед каждым выходом отрядов в Студенокскую сельскую библиотеку, 

Студенокский ДК, на экскурсии проводить целевой инструктаж по охране труда, а также 

объяснять безопасный маршрут следования на мероприятие и обратно в лагерь. 

4.5.  Немедленно докладывать администрации школы о всех несчастных случаях с 

воспитанниками лагеря. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                      Директор школы:                                          Тимохин С.А. 

 

 

https://e.mail.ru/messages/inbox/

		2025-05-29T11:31:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТУДЕНОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ"




